
Pregão Eletrônico

CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA 9ª REGIAO

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2016 (SRP)

Às 13:12 horas do dia 12 de agosto de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. DILERMANDO BRITO FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
025/2016, Pregão nº 00004/2016.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: CERTIFICADO
Descrição Complementar: CERTIFICADO, TIPO PARTICIPAÇÃO, MATERIAL OFSETE, COR BRANCA, GRAMATURA
180 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR IMPRESSÃO 4/0 CORES
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10.300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,1300 Situação: Homologado

Adjudicado para: GL EDITORA GRAFICA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 0,1000 e a quantidade de
10.300 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
12/08/2016
13:09:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GL EDITORA
GRAFICA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.137.442/0001-35, Melhor

lance: R$ 0,1000

Homologado
12/08/2016
13:12:33

DILERMANDO
BRITO FILHO

Item: 2

Descrição: CAPA PROCESSO
Descrição Complementar: CAPA PROCESSO, MATERIAL CARTOLINA, FORMATO 460 X 325 MM, GRAMATURA 240
G/M2,  COR  BRANCA,  APRESENTAÇÃO  FOLHA  SIMPLES,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  IMPRESSÃO  PRETA
FRENTE E COSTA/VINCADA E DOBRADA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 4.100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1,1600 Situação: Homologado

Adjudicado para: SELLENA GRAFICA E EDITORA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 0,3750 e a quantidade
de 4.100 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
12/08/2016
13:09:29

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SELLENA

GRAFICA E EDITORA LTDA - ME, CNPJ/CPF:
12.544.542/0001-04, Melhor lance: R$ 0,3750

Homologado
12/08/2016
13:12:39

DILERMANDO
BRITO FILHO

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?p...

1 of 6 21/01/2019 17:03



Item: 3

Descrição: CÉDULA / MOEDA
Descrição Complementar: CÉDULA, tamanho 10x13,5 cm, 1x1 cor, tinta escala em Off-set 180g.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,0410 Situação: Homologado

Adjudicado para: SELLENA GRAFICA E EDITORA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 0,1197 e a quantidade
de 1.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
12/08/2016
13:09:29

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SELLENA

GRAFICA E EDITORA LTDA - ME, CNPJ/CPF:
12.544.542/0001-04, Melhor lance: R$ 0,1197

Homologado
12/08/2016
13:12:45

DILERMANDO
BRITO FILHO

Item: 4

Descrição: CERTIFICADO
Descrição Complementar: CERTIFICADO, TIPO PARTICIPAÇÃO, MATERIAL OFSETE, COR BRANCA, GRAMATURA
180 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR IMPRESSÃO 4/0 CORES
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,7700 Situação: Homologado

Adjudicado para: SELLENA GRAFICA E EDITORA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 0,3455 e a quantidade
de 1.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/08/2016
13:09:29

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SELLENA

GRAFICA E EDITORA LTDA - ME, CNPJ/CPF:
12.544.542/0001-04, Melhor lance: R$ 0,3455

Homologado
12/08/2016
13:12:52

DILERMANDO
BRITO FILHO

Item: 5

Descrição: CERTIFICADO
Descrição Complementar: CERTIFICADO, TIPO PARTICIPAÇÃO, MATERIAL OFSETE, COR BRANCA, GRAMATURA
180 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR IMPRESSÃO 4/0 CORES
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,7700 Situação: Homologado

Adjudicado para: SELLENA GRAFICA E EDITORA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 0,3455 e a quantidade
de 1.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
12/08/2016
13:09:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SELLENA
GRAFICA E EDITORA LTDA - ME, CNPJ/CPF:

12.544.542/0001-04, Melhor lance: R$ 0,3455

Homologado 12/08/2016
13:12:57

DILERMANDO
BRITO FILHO

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?p...

2 of 6 21/01/2019 17:03



Item: 6

Descrição: ENVELOPE
Descrição Complementar: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 120 G/M2, TIPO SACO COMUM,
COMPRIMENTO 230 MM, COR PARDA, LARGURA 160 MM
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,2400 Situação: Homologado

Adjudicado para: CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 0,1850 e a
quantidade de 20.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/08/2016
13:09:29

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CROMA
EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:

11.855.692/0001-76, Melhor lance: R$ 0,1850

Homologado
12/08/2016
13:13:03

DILERMANDO
BRITO FILHO

Item: 7

Descrição: ENVELOPE
Descrição Complementar: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 120 G/M2, TIPO SACO COMUM,
COMPRIMENTO 260 MM, COR PARDA, IMPRESSÃO BAIXO-RELEVO, LARGURA 360 MM
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,4500 Situação: Homologado

Adjudicado para: GL EDITORA GRAFICA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 0,2990 e a quantidade de
6.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
12/08/2016
13:09:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GL EDITORA
GRAFICA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.137.442/0001-35, Melhor

lance: R$ 0,2990

Homologado 12/08/2016
13:13:08

DILERMANDO
BRITO FILHO

Item: 8

Descrição: ENVELOPE
Descrição Complementar: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 120 G/M2, TIPO COM TIMBRE,
COMPRIMENTO 410 MM, LARGURA 310 MM, APLICAÇÃO CORRESPONDÊNCIA, CARACTERÍSTICASADICIONAIS 1
IMPRESSÃO 1/0 COR PRETA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,8800 Situação: Homologado

Adjudicado para: CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 0,5000 e a
quantidade de 1.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/08/2016
13:09:29

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CROMA
EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:

11.855.692/0001-76, Melhor lance: R$ 0,5000

Homologado
12/08/2016
13:13:13

DILERMANDO
BRITO FILHO

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?p...

3 of 6 21/01/2019 17:03



Item: 9

Descrição: ENVELOPE
Descrição Complementar: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 90 G/M2, TIPO SACO COMUM,
COMPRIMENTO 229 MM, COR BRANCA, LARGURA 114 MM, COR IMPRESSÃO PRETA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 40.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,2300 Situação: Homologado

Adjudicado para: GL EDITORA GRAFICA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 0,1396 e a quantidade de
40.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/08/2016
13:09:29

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GL EDITORA
GRAFICA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.137.442/0001-35, Melhor

lance: R$ 0,1396

Homologado
12/08/2016
13:13:18

DILERMANDO
BRITO FILHO

Item: 10

Descrição: ENVELOPE
Descrição Complementar: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 90 G/M2, TIPO SACO COMUM,
COMPRIMENTO 229 MM, COR BRANCA, LARGURA 114 MM, COR IMPRESSÃO PRETA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 16.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,1700 Situação: Homologado

Adjudicado para: CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 0,1000 e a
quantidade de 16.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
12/08/2016
13:09:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CROMA
EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:

11.855.692/0001-76, Melhor lance: R$ 0,1000

Homologado 12/08/2016
13:13:22

DILERMANDO
BRITO FILHO

Item: 11

Descrição: REVISTA
Descrição Complementar:  INFORMATIVO - Papel Couchê Brilho 150g, Tamanho Aberto 63x30cm, Tamanho
Fechado  21x30  (6  páginas),  Cor  4x4,  Diagramação,  Acabamento:  dobrados  e  embalados  em  saco  plástico
transparente individualmente.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 60.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,8700 Situação: Homologado

Adjudicado para: RB GRAFICA DIGITAL EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 0,3400 e a quantidade de
60.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/08/2016
13:09:29

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RB GRAFICA
DIGITAL EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 16.951.665/0001-10, Melhor

lance: R$ 0,3400

Homologado
12/08/2016
13:13:27

DILERMANDO
BRITO FILHO

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?p...

4 of 6 21/01/2019 17:03



Item: 12

Descrição: MANUAL
Descrição Complementar: MANUAL, NOME MANUAL : Formato Aberto: 30X21 cm, Formato fechado: 15x21 cm
? 68 páginas + capa, Papel Couchê brilho 150g (capa) e 90g (miolo), Impressão: 4x0 cor (capa) e 1x1 cor preto
(miolo). Acabamento: vinco central + 02 grampos
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2,1500 Situação: Homologado

Adjudicado para: SELLENA GRAFICA E EDITORA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1,2800 e a quantidade
de 6.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
12/08/2016
13:09:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SELLENA
GRAFICA E EDITORA LTDA - ME, CNPJ/CPF:

12.544.542/0001-04, Melhor lance: R$ 1,2800

Homologado 12/08/2016
13:13:32

DILERMANDO
BRITO FILHO

Item: 13

Descrição: PAPEL A4
Descrição Complementar: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL SULFITE, GRAMATURA 90 G/M2, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 280 Unidade de fornecimento: PACOTE 500,00 UN
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 49,6600 Situação: Homologado

Adjudicado para: GL EDITORA GRAFICA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 36,3500 e a quantidade de
280 PACOTE 500,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
12/08/2016
13:09:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GL EDITORA
GRAFICA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.137.442/0001-35, Melhor

lance: R$ 36,3500

Homologado 12/08/2016
13:13:39

DILERMANDO
BRITO FILHO

Item: 14

Descrição: PASTA
Descrição Complementar:  PASTA C/  BOLSA Papel  Supremo 250g,  plastificada na parte  externa da pasta,
Tamanho 31x44cm, Cor 4x0, com bolsa interna.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1,2700 Situação: Homologado

Adjudicado para: POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 0,7430 e a
quantidade de 6.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
12/08/2016
13:09:29

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POLIMPRESSOS

SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:
14.292.313/0001-75, Melhor lance: R$ 0,7430

Homologado
12/08/2016
13:13:44

DILERMANDO
BRITO FILHO

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?p...

5 of 6 21/01/2019 17:03



Item: 15

Descrição: SELO GRÁFICO
Descrição Complementar: SELO GRÁFICO: ETIQUETA ADESIVA COM IMPRESSÃO DE HOLOGRAMA PRATA DO
SÍMBOLO DO CRQ-IX NA COR PRATA, FORMATO REDONDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,5 CM DE DIÂMETRO
SOBRE MATERIAL INVIOLÁVEL DO TIPO VOID.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,3800 Situação: Homologado

Adjudicado para: GL EDITORA GRAFICA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 0,3800 e a quantidade de
3.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
12/08/2016
13:09:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GL EDITORA
GRAFICA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.137.442/0001-35, Melhor

lance: R$ 0,3800

Homologado 12/08/2016
13:13:49

DILERMANDO
BRITO FILHO

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?p...

6 of 6 21/01/2019 17:03


